
Trzydziesta Druga Niedziela Zwykła 

12 listopada 2023 

I czyt. Mdr 6, 12-16 

II czyt. 1 Tes 4, 13-18 

Ref. Psalmu 63: „Ciebie, mój Boże, pragnie moja dusza.”  

Ewangelia: Mt 23, 1-13 

 

REFLEKSJA O. PROBOSZCZA 
 

Wydarzenia opisane dzisiaj w Ewangelii mają miejsce podczas 

żydowskiego wesela. Głównymi bohaterkami opowiadania są 

panny-druhny, które są przedstawione jako nierozsądne-głupie 

oraz roztropne-mądre. W Biblii, zarówno w księgach 

mądrościowych Starego Testamentu, jak i w nauczaniu Jezusa, 

mądrość nie oznacza wiedzy, czy jakiś wybitnych kwalifikacji 

intelektualnych, ale odnosi się do praktycznego działania. Ma 

to być działanie rozsądne, przezorne, uwzględniające 

odpowiedzialność za własne decyzje. W tym sensie mądre były 

te panny, które odpowiedzialnie podeszły do swojej roli 

druhen, przewidując, że może być im potrzebny zapas oliwy. 

Te, które przyszły ochoczo, lecz nieprzygotowane, wykazały 

się głupotą.  Jeśli więc przypowieść odnosi się do królestwa 

niebieskiego, to przykład panien uczy nas, że choć wszyscy są 

zaproszeni do udziału w tym królestwie, to ostatecznie nie 

wszyscy okażą się go godni. Poprzez swoje decyzje i 

codzienne wybory przygotowujemy się na wejście na weselną 

ucztę, albo zaniedbujemy te przygotowania.  
 

MSZA ŚWIĘTA W INTENCJI ZMARŁYCH PARAFIAN 
 

Dzisiaj o godz. 11:00 zostanie odprawiona Msza św. za 

wszystkich zmarłych parafian w minionym roku, Memorial 

Mass; o godz. 10:30 będzie odmówiony różaniec za zmarłych 

parafian oraz ich nazwiska będą odczytana w czasie różańca. 

Serdecznie zapraszamy. 
 

NABOŻEŃSTWO FATIMSKIE 
 

W najbliższy poniedziałek, 13 listopada, zapraszamy na 

nabożeństwo fatimskie o godz. 18:00. Przynosimy ze sobą 

lampiony na baterie. Nabożeństwa fatimskie to nabożeństwa 

maryjne odbywające się 13 dnia miesiąca. Ten dzień nie jest 

przypadkowy, bowiem Matka Boża objawiała się trzem 

pastuszkom, św. Hiacyncie, św. Franciszkowi i Łucji, przez 6 

miesięcy od 13 maja 1917 r. do 13 października 1917 r. Matka 

Boża objawiła dzieciom trzy tajemnice (powszechnie zwane 

tajemnicami fatimskimi). Zwróciła się również do dzieci z 

prośbą-przesłaniem: „Odmawiajcie codziennie różaniec”. 

„Chcę, żebyście nadal codziennie odmawiali różaniec na cześć 

Matki Boskiej Różańcowej, dla uproszenia pokoju na świecie i 

o zakończenie wojny, bo tylko Ona może te łaski uzyskać”. 
 

SPOTKANIE MINISTRANTÓW 
 

Spotkanie ministrantów odbędzie się 14 listopada, we wtorek o 

godz. 17:30. Spotkanie poprowadzi o. proboszcz i rozpoczyna 

się ono w kościele. 
 

NABOŻEŃSTWO DO MATKI BOŻEJ NP 
 

W środę zapraszamy na Nabożeństwo do Matki Bożej 

Nieustającej Pomocy oraz na Mszę św. zbiorową. Zachęcamy, 

aby korzystać z Mszy św. zbiorowych, intencje oraz ofiarę 

podajemy w biurze. Natomiast w piątek zapraszamy na 

Nabożeństwo do Bożego Miłosierdzia. Bóg zapłać! 

SPOTKANIE FORMACYJNE LEKTORÓW 
 

Spotkanie formacyjne dla lektorów odbędzie się 17 listopada, 

po wieczornej Mszy św. Poszukujemy nowych osób, które 

chciałyby zostać lektorami w naszej parafii. Prosimy o kontakt 

z biurem.  
 

KAWA I PĄCZKI 
 

W przyszłą niedzielę, 19 listopada, lektorzy i nadzwyczajni 

szafarze Komunii świętej, zapraszają do sali parafianej na 

kawę, pączki i ciasto domowego wypieku. 
 

PROŚBA O POMOC 
 

Schody prowadzące na chór oraz na dół do łazienek maja stare 

paski antypoślizgowe przyklejone do stopni schodów. Jednakże 

są one bardzo zniszczone i musimy je usunąć ze stopni 

schodów. Dlatego prosimy woluntariuszy w najbliższy wtorek 

od godz. 9:00 do pomocy u usunięciu tych pasków oraz innych 

drobnych prac. Potrzebna będzie ręczna skrobaczka (scraper), 

lunch dla woluntariuszy jest zapewniony oraz nasza 

wdzięczność za pomoc.  
 

FUNDUSZ EMERYTALNY KSIĘŻY 
 

W przyszłą niedzielę, 19 listopada, we wszystkich kościołach 

Archidiecezji Toronto zbierana będzie druga składka na 

Fundusz Emertytalny Księży, Shepherd‘s Trust. Przez całe 

nasze życie regularnie korzystamy z niestrudzonej służby 

naszych kapłanów. Powołani przez Boga i wyświęceni, by 

troszczyć się o Jego dzieci, kapłani służą naszym rodzinom, 

służą w kościołach, szkołach, szpitalach, domach opieki, na 

misjach i na ulicach. Fundusz wieczysty Shepherds’ Trust 

pozwoli kapłanom godnie przeżyć czas ich emerytury. 

Koperty na ten cel znajdują się w rocznych zestawach. Bóg 

zapłać za złożone ofiary. 
 

TRYPTYK JANA PAWŁA II 
 

Zapraszamy na koncert na podstawie Tryptyku Jana Pawła II w 

wykonaniu chóru Quo Vadis i zespołu Camerata z Brampton, 

pod dyrekcją Mariusza Michalaka. Specjalnym gościem będzie 

Aleksandra Krasowska, która będzie grała na instrumencie 

marimba. Koncert odbędzie się w niedzielę, 26 listopada. 

Wstęp wolny, jednakże w czasie koncertu będzie można złożyć 

wolne datki na pokrycie kosztów. 
 

GRUPA MŁODZIEŻOWA 
 

Grupa młodzieżowa przy naszej parafii zaprasza młodzież do 

przyłączenia się do tętniącej życiem i gościnnej grupy 

młodzieżowej. Grupa wierzy w znaczenie silnej wspólnoty dla 

młodych ludzi. Dzięki grupie młodzież ma szansę i możliwość 

duchowego rozwoju, znaczących przyjaźni i szansę na 

zaangażowanie się w zabawne, znaczące i zmieniające życie 

doświadczenia. Młodsza młodzież (klasy 8-12) będzie spotykać 

się w czwartki o 20:00, a młodzież starsza będzie spotykać się 

w piątki o 20:00. Za młodzież odpowiedzialna jest Agata 

Bembenek.  
 

AKCJA MŁODZIEŻY 
 

Prosimy parafian, którzy mają puste opakowania po jajkach, 

aby przynieść je w niedzielę do sali parafialnej. Będą pomocne 

dla młodzieży w sprzedaży organicznych jajek od Menonitów. 
 

 



REMONT SALKI MŁODZIEŻOWEJ 
 

Zakończyliśmy gruntowny remont salki młodzieżowej. Z salki 

korzystają również inne grupy na swoje spotkania. Salka ma 

obecnie nową łazienkę, podłogę, jest odmalowana. Z głębi 

serca dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do 

szybkiego remontu a w szczególny sposób dziękujemy panu 

Zbyszkowi Musiał za położenie nowej podłogi, Edwardowi 

Milewskiemu za pomalowanie salki a Marianowi 

Turczynskiemu za zainstalowanie nowego oświetlenia. 
 

WEBINAR O PLANOWANIU MAJĄTKOWYM 
 

Sobota, 18 listopada 2023 o godzinie 9:00 am po angielsku. 

Tematy: 

• Jak uniknąć problemów: w testamencie, w pełnomocnictwach 

i poprzez właściwy wybór powiernika majątku 

• Jak stworzyć własne dziedzictwo 

• O naszych katolickich tradycjach związanych z kremacją, 

pochówkami i pogrzebami 

SPOSOBY REJESTRACJI: 

1. kliknij ten link QR: https://QRCO.de/nov18  

2. wyślij e-mail na adres: development@archtoronto.org i w 

tytule wiadomości wpisz „webinar 18 listopada” oraz swoje 

imię i nazwisko w treści wiadomości. 
 

WIZJA KOŚCIOŁA LOKALNEGO 
 

Arcybiskup Toronto Franciszek Leo, zaprasza katolików w 

całej archidiecezji do podzielenia się swoimi priorytetami i 

wizją Kościoła lokalnego, aby pomóc w zaktualizowaniu Planu 

Duszpasterskiego w naszej Archidiecezji. Aby wziąć udział w 

konsultacjach, odwiedź stronę: 

www.archtoronto.org/consultation Do 15 grudnia należy 

wypełnić krótką ankietę, w której możesz podzielić się swoimi 

sugestiami i spostrzeżeniami. Proces ten powinien zająć 

zaledwie kilka minut. 
 

KOPERTKI PARAFIALNE 
 

Wszystkie osoby, które chcą wspierać finansowo naszą parafię 

mogą korzystać z kopertek. Stali użytkownicy odbierają je raz 

w roku z początkiem grudnia, nowi proszeni są o konatakt z 

biurem parafialnym w październiku. Ofiary na kościół można 

odliczyć od podatku. Zaświadczenia podatkowe za każdy rok 

są wysyłane do parafian pod koniec lutego. 
 

POCZTA ŚWIĄTECZNA 
 

Prosimy parafian, którzy zmienili w ostatnim czasie miejsce 

zamieszkania, aby uzupełnili swój adres w biurze parafialnym. 

Wkrótce będziemy przygotowywać pocztę świąteczną do 

wysyłki i ważne jest, abyśmy mieli poprawne adresy parafian. 
 

INTENCJE MSZALNE 
 

Dziękujemy za zamawianie Mszy św. gregoriańskich. 

Osoby, któren chciałyby zamówić taką Mszę, proszone są o 

przyjście do biura parafialnego. 
 

Informujemy o możliwości zamawiania Mszy św. na 
misjach. Zgłoszenia w biurze parafialnym. 
 

INTENCJE MISYJNE 
 

Za śp. rodziców Marię i Andrzeja Bugaj oraz zmarłych z 

rodzin Krzywoń i Bugaj – rodzina 

Za śp. Grzegorza Pieprzyckiego - żona 

MSZA ŚWĘTA GREGORIAŃSKA  
 

01.12 - 30.12 Za śp. Marię Lempart – Krystyna i Konstanty 

Pietrzyk 
 

INTENCJE MSZALNE I NABOŻEŃSTWA 
 

32. Niedziela Zwykła 

Niedziela, 12 listopada 

8:00 W intencji członków Towarzystwa Imienia Jezus 

9:30 Za śp. Michała Ofiara – rodzina 

10:30 Różaniec za zmarłych w minionym roku 

11:00 Za zmarłych parafian w minionym roku  

13:00 Za śp. Hannę Kurpaska – syn i synowa 

19:00 Za śp. rodziców i rodzeństwo – córka i siostra Halina 
 

PONIEDZIAŁEK, 13 listopada – Świętych Benedykta, 

Jana, Mateusza, Izaaka i Krystyna, pierwszych 

męczenników Polski 

8:00 1. Za śp. Franciszka (8. rocznica) i Danielę Konopka - 

rodzina  

 2. Za śp. Janinę Banaszak – znajomi 

18:00 Nabożeństwo Fatimskie 

19:00 Za śp. Leokadię i Zygmunta Milewski – syn Edward z 

rodziną 
 

WTOREK, 14 listopada 

8:00 Za śp. Anię Góral – mąż i córka 

19:00 Za śp. rodziców i braci Mieczkowskich – syn i brat z 

rodziną 
 

ŚRODA, 15 listopada  

8:00 Za śp. Henryka Nogaś (25 rocznica) – żona Janina z 

rodziną 

18:30 Nabożeństwo do Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

19:00 Msza święta zbiorowa 
 

CZWARTEK, 16 listopada 

8:00 Za śp. rodziców Marię i Szczepana Lesiuk – córka z 

rodziną 

19:00 Za śp. Marka Zajączkowskiego (15. rocznica) – siostra 

z rodziną 
 

PIĄTEK, 17 listopada – św. Elżbiety Węgierskiej, 

zakonnicy 

8:00 O zdrowie, Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Stasi 

Kołpak – mama 

18:30 Nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego 

19:00 Za śp. syna Karola Jankowskiego – W.W. Jankowscy 
 

SOBOTA, 18 listopada – bł. Karoliny Kózkówny, dziewicy i 

męczennicy 

8:00 Za śp. Tadeusza Kupińskiego – rodzina Milewskich 

19:00 Za śp. Bolesława Dziedolik – rodzina Kicińskich 
 

33. Niedziela Zwykła 

Niedziela, 19 listopada 

8:00 W intencji członków Stowarzyszenia Miłosierdzia 

Bożego 

9:30 Dziękczynna z prośbą o dalsze łaski w rodzinie Hyc - 

własna 

11:00 Za parafian 

13:00 Za śp. Stanisława Blicharskiego – żona i córki 

19:00 Za śp. syna Ryszarda Fabis i męża Mieczysława Fabis 

(7. rocznica) – mama i żona 

https://qrco.de/nov18
mailto:development@archtoronto.org
http://www.archtoronto.org/consultation

